26.98% 26.57% 27.49% -0.51% 39.92% 39.92%

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/股） 1.23 0.60 0.60 105.00% 0.57 0.57

 2008 年末 2007 年末
本年末比上

年末增减

（％）
2006 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
归属于上市公司股东 4.62 2.18 2.20 110.00% 1.60 1.60

   山东联合化工股份有限公司   2008 年年度报告全文

8

的每股净资产（元/股）

注：1、2008年度股本总额变动系以下原因：（1）经中国证监会证监许可[2008]135号文核准，

2008年1月公司首次公开发行人民币普通股（A股）3,100万股，并经深圳证券交易所深证上[2008]28

号文同意，于2008年2月20日在深圳证券交易所中小企业板挂牌上市。（2）经2008年4月25日召开的

2007年度股东大会审议通过，公司于2008年5月实施了2007年度以公司首次公开发行后总股本

12,388万股为基数，向全体股东按每10股送2股红股的利润分配方案，共送红股24,776,000股。

2、2007 年度财务报表涉及的主要会计数据中，对“利润总额、归属于上市公司股东的净利润、

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、总资产、所有者权益（或股东权益）”项目进

行了调整。

上述追溯调整是根据财政部财会函[2008]60号《关于做好执行会计准则企业2008年年报工作

的通知》” 有关要求：企业按照规定提取的安全生产费用，应当按照《企业会计准则讲解（2008）》

中的具体要求处理，在所有者权益“盈余公积”项下以“专项储备”项目单独列报，不再作为负债

列示。未按其规定进行会计处理的，应当进行追溯调整。

2006年度财务报表涉及的主要会计数据没有调整。

   山东联合化工股份有限公司   2008 年年度报告全文

9

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

1、股本变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份 92,880,000 100.00% 18,576,000 18,576,000 111,456,000 74.98%

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 92,880,000 100.00% 18,576,000 18,576,000 111,456,000 74.98%
 其中：境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股 92,880,000 100.00% 18,576,000 18,576,000 111,456,000 74.98%

4、外资持股
 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份
二、无限售条件股

份   31,000,000 6,200,000 37,200,000 37,200,000 25.02%

1、人民币普通股   31,000,000 6,200,000 37,200,000 37,200,000 25.02%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 92,880,000 100.00% 31,000,000 24,776,000 55,776,000 148,656,000 100.00%

注：2008 年度股权结构变动系以下原因：（1）经中国证监会证监许可[2008]135 号文核准，2008

年 1 月公司首次公开发行人民币普通股（A 股）3,100 万股，并经深圳证券交易所深证上[2008]28

号文同意，于 2008 年 2 月 20 日在深圳证券交易所中小企业板挂牌上市。（2）经 2008 年 4 月 25 日

召开的 2007 年度股东大会审议通过，公司于 2008 年 5 月实施了 2007 年度以公司首次公开发行后

总股本 12,388 万股为基数，向全体股东按每 10 股送 2 股红股的利润分配方案，共送红股 24,776,000

股。

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

   山东联合化工股份有限公司   2008 年年度报告全文

10

王宜明 27,052,380 0 5,410,476 32,462,856 发行上市承诺 2011—02—20

王伊飞 5,629,500 0 1,125,900 6,755,400 发行上市承诺 2009—02—20

李淑南 5,532,840 0 1,106,568 6,639,408 发行上市承诺 2009—02—20

李希志 5,187,240 0 1,037,448 6,224,688 发行上市承诺 2009—02—20

高修家 3,789,180 0 757,836 4,547,016 发行上市承诺 2009—02—20

段会伟 3,470,040 0 694,008 4,164,048 发行上市承诺 2009—02—20

曹学志 3,313,440 0 662,688 3,976,128 发行上市承诺 2009—02—20

郝纪平 3,066,660 0 613,332 3,679,992 发行上市承诺 2009—02—20

赵西允 3,051,000 0 610,200 3,661,200 发行上市承诺 2009—02—20

庞世森  2,835,000 0 567,000 3,402,000 发行上市承诺 2009—02—20

房敬 2,619,000 0 523,800 3,142,800 发行上市承诺 2009—02—20

辛军 2,511,000 0 502,200 3,013,200 发行上市承诺 2009—02—20

杨朝东 2,504,520 0 500,904 3,005,424 发行上市承诺 2009—02—20

柏会民 2,243,700 0 448,740 2,692,440 发行上市承诺 2009—02—20

高化忠 2,208,600 0 441,720 2,650,320 发行上市承诺 2009—02—20

魏进文 1,997,460 0 399,492 2,396,952 发行上市承诺 2009—02—20

李学庄 1,907,820 0 381,564 2,289,384 发行上市承诺 2009—02—20

刘竹庆 1,772,820 0 354,564 2,127,384 发行上市承诺 2009—02—20

范修巨 1,730,160 0 346,032 2,076,192 发行上市承诺 2009—02—20

王庆福 1,530,900 0 306,180 1,837,080 发行上市承诺 2009—02—20

刘振成 1,515,240 0 303,048 1,818,288 发行上市承诺 2009—02—20

薄文利 1,466,640 0 293,328 1,759,968 发行上市承诺 2009—02—20

王崇德 1,263,060 0 252,612 1,515,672 发行上市承诺 2009—02—20

李德军 1,087,020 0 217,404 1,304,424 发行上市承诺 2009—02—20

杨发春 961,740  0 192,348 1,154,088 发行上市承诺 2009—02—20

陈晞 920,700  0 184,140 1,104,840 发行上市承诺 2009—02—20

张继泉 698,220  0 139,644 837,864 发行上市承诺 2009—02—20

李经书 652,860  0 130,572 783,432 发行上市承诺 2009—02—20

   山东联合化工股份有限公司   2008 年年度报告全文

11

王建平 361,260  0 72,252 433,512 发行上市承诺 2009—02—20

合计 92,880,000 0 18,576,000 111,456,000 － －

注：“本年增加限售股数”为公司于 2008 年 5 月实施了 2007 年度以公司首次公开发行后总股

本 12,388 万股为基数，向全体股东按每 10 股送 2 股红股的利润分配方案。

二、股票发行和上市情况

1、2008年1月22日，经中国证监会“证监许可[2008]135号”文核准，本公司首次

公开发行人民币普通股（A股）不超过3,100万股。本公司本次共发行3,100万股，其中

网下向询价对象配售620万股，网上资金申购定价发行2,480万股，发行价格为11.39元/

股。经深圳证券交易所“深证上[2008]28号”文同意，本公司首次上网定价公开发行的

2,480万股人民币普通股股票于2008年2月20日起在深圳证券交易所挂牌交易，其余股票

的上市可交易时间按照有关法律法规规章、深交所业务规则及公司相关股东的承诺执

行。股票简称“联合化工”，股票代码“002217”。

2、经2008年4月25日召开的2007年度股东大会审议通过，公司于2008年5月实施了2007年度以

公司首次公开发行后总股本12,388万股为基数，向全体股东按每10股送2股红股的利润分配方案，

共送红股24,776,000股。

三、股东情况

1、前10 名股东持股情况表

   单位：股